
  

Tisková zpráva, 5.10.2021 

Troubsko na Noci vědců v Národním zemědělském muzeu v Praze 

Letošní Noc vědců na téma čas se konala 24.9.2021 po celé České republice. Náš 

Ústav se jí zúčastnil pod hlavičkou Národního zemědělského muzea v Praze. 

Prezentace naší výzkumné činnosti netradiční formou se ujal tříčlenný tým ve složení 

Ing. Zuzana Kubíková, Ph.D., Ing. Jakub Prudil a Mgr. Jana Staveníková. Díky „Stroji 

času“ se mohli návštěvníci vydat nejen po stopách prvních zemědělců, ale dozvědět 

se i novinky ze současného zemědělského prostředí a činnosti našeho pracoviště. 

V sekci „Jak rostliny rostou?“ se mladší návštěvníci seznámili s fenologickými fázemi 

jetele a jako odměnu za správné seřazení rostlin dle fáze růstu si odnesli zábavnou 

publikaci od paní Kubíkové „O plevelech“ anebo „Jak Šišáč a Kulišáč pekli dort“. 

Hlavním lákadlem našeho stánku však byli čmeláci. Celá čmeláčí rodina, která 

intenzivně během celé Noci vědců pracovala na budování nového domova zaujala 

snad každého procházejícího návštěvníka, a že jich bylo. Jsme rádi, že jsme mohli naši 

práci a pohled do světa rostlin z hlediska času přiblížit lidem v tak významné instituci, 

jakou Národní zemědělské muzeum v Praze je. 

   

   

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Staveníková, stavenikova@vupt.cz, 547 138 810 

mailto:stavenikova@vupt.cz

